[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2023 года

                                                                                  № 706
г. Никольск

«Об одобрении прогноза

социально-экономического развития

Никольского муниципального округа на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с частью 2 статьи 33 Устава Никольского муниципального района, администрация Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Никольского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
Никольского муниципального района                                            А.Н. Баданина
Приложение 1
	Прогноз социально-экономического развития Никольского муниципального округа  на 2024 год   и плановый период  2025 и 2026 годов.

	Показатели
	Единица измерения
	2020 год факт
	%
	2021 год факт
	%
	2022 год факт
	%
	2023 год прогноз
	%
	2024 год прогноз
	%
	2025 год прогноз
	%
	2026 год прогноз
	%

	1
	2
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	15
	16

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами: в т.ч
	млн. рублей
	629,9
	77,5
	705,6
	112,0
	725,4
	102,8
	703,7
	97,0
	707,1
	100,5
	721,7
	102,1
	736,9
	102,1

	Обрабатывающие производства
	млн. рублей
	557,0
	75,1
	620,9
	111,5
	637,1
	102,6
	622,4
	97,7
	622,3
	100,0
	634,9
	102,0
	649,0
	102,2

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. рублей
	60,6
	103,5
	70,9
	116,9
	73,2
	103,2
	67,5
	92,2
	69,5
	103,0
	71,0
	102,2
	71,5
	100,7

	Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. рублей
	12,2
	100,9
	13,8
	113,0
	15,1
	109,4
	13,8
	91,4
	15,3
	110,9
	15,8
	103,3
	16,4
	103,8

	Добыча полезных ископаемых
	млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Кроме того,           Лесозаготовки
	млн. рублей
	361,6
	90,9
	592,4
	163,8
	592,4
	100,0
	378,9
	64,0
	393,7
	103,9
	414,0
	105,2
	423,0
	102,2

	Производство продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.  рублей
	852,8
	103,4
	890,0
	104,4
	892,0
	100,2
	905,4
	101,5
	919,0
	101,5
	932,7
	101,5
	946,7
	101,5

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	277,4
	223,2
	222,1
	80,1
	236,8
	106,6
	239,2
	101,0
	241,6
	101,0
	244,0
	101,0
	246,4
	101,0

	Прибыль прибыльных  предприятий до налогообложения (без сельского хозяйства)
	тыс. рублей
	14 260,0
	361,4
	11 327,0
	79,4
	14 261,0
	125,9
	11 225,0
	78,7
	12 325,0
	109,8
	13 000,0
	105,5
	14 000,0
	107,7

	Остаточная балансовая стоимость  основных фондов на конец года по крупным и средним  коммерческим организациям, не включая организации сельского  хозяйства, с учетом  стоимости основных  фондов  структурных  подразделений, находящихся на территории муниципального образования
	млн. рублей
	116,5
	96,1
	76,6
	65,7
	152,6
	199,2
	138,1
	90,5
	130,5
	94,5
	115,8
	88,7
	102,8
	88,8

	Кадастровая стоимость земли по категориям земель
	млн. рублей
	2 770,9
	91,1
	2 850,3
	102,9
	2 938,8
	103,1
	2 983,0
	101,5
	3 012,8
	101,0
	3 043,0
	101,0
	3 073,4
	101,0

	Кадастровая стоимость  строений, помещений и сооружений,  принадлежащих физическим лицам
	млн. рублей
	1 969,3
	65,5
	2 045,5
	103,9
	2 096,0
	102,5
	2 159,0
	103,0
	2 180,6
	101,0
	2 202,4
	101,0
	2 224,4
	101,0

	Фонд заработной платы по крупным, средним и малым предприятиям района
	тыс. рублей
	1 191 086,8
	103,3
	1 226 125,0
	102,9
	1 373 668,0
	112,0
	1 376 458,0
	100,2
	1 387 700,0
	100,8
	1 445 595,0
	104,2
	1 491 041,0
	103,1

	Среднемесячная заработная плата по крупным, средним и малым предприятиям
	рублей
	27 231,0
	105,5
	31 201,0
	114,6
	36 248,0
	116,2
	36 823,0
	101,6
	37 075,0
	100,7
	38 549,0
	104,0
	39 698,0
	103,0

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	2 878,4
	106,7
	3 358,9
	116,7
	1 524,2
	109,7
	1 572,3
	103,2
	1 667,1
	106,0
	1 756,2
	105,3
	1 868,3
	106,4

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	45,8
	78,4
	50,8
	110,9
	42,0
	82,7
	43,3
	103,1
	45,9
	106,0
	48,4
	105,4
	51,5
	106,4

	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	80,0
	102,9
	104,6
	130,7
	111,3
	106,4
	118,9
	106,8
	125,8
	105,8
	132,7
	105,5
	139,9
	105,4

	Численность населения на начало года
	тыс. человек
	19,4
	98,9
	19,2
	99,1
	19,0
	98,9
	18,8
	98,9
	18,6
	98,9
	18,4
	98,9
	18,2
	98,9

	Численность населения до 18 лет (17 лет  включительно), на начало года
	человек
	4 516,0
	99,1
	4 450,0
	98,5
	4 085,0
	91,8
	4 049,0
	99,1
	3 920,0
	96,8
	3 782,0
	96,5
	3 609,0
	95,4

	Среднесписочная численность работников   организаций
	человек
	3 645,0
	97,9
	3 280,0
	90,0
	3 158,0
	96,3
	3 115,0
	98,6
	3 119,0
	100,1
	3 125,0
	100,2
	3 130,0
	100,2

	Численность учащихся в высших учебных заведениях (дневная форма обучения)
	человек
	312,0
	92,3
	296,0
	94,9
	302,0
	102,0
	305,0
	101,0
	293,0
	96,1
	292,0
	99,7
	287,0
	98,3